SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

MÔI TRƯỜNG TỈNH SƠN LA

CHI CỤC TRỒNG TRỌT

VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-TTBVTV Sơn La, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán phân bón

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 84/2019/NĐ-CP ngày 14/11/2019 của Chính phủ

quy định quản lý phân bón;

Căn cứ Quyết định số 29/2025/QĐ-UBND ngày 14/3/2025 của UBND

tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, trực thuộc Sở Nông nghiệp và

Môi trường tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 345/QĐ-TTBVTV ngày 18/3/2025 của Chi cục

trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật về việc giao nhiệm vụ cho

công chức thực hiện thẩm định điều kiện buôn bán thuốc bảo vệ thực vật,

phân bón;

Căn cứ Biên bản kiểm tra điều kiện buôn bán phân bón ngày

22/7/2025 của Đoàn đánh giá cơ sở đề nghị cấp Giấy chứng nhận đủ điều

kiện buôn bán phân bón đối với địa điểm kinh doanh Tổng kho Sông Mã 1

- Công ty TNHH Cảnh Phan Sơn La, tổ dân phố 7, xã Sông Mã, tỉnh Sơn

La;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Bảo vệ thực vật.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán phân bón cho

địa điểm kinh doanh Tổng kho Sông Mã 1 - Công ty TNHH Cảnh Phan Sơn

La, tổ dân phố 7, xã Sông Mã, tỉnh Sơn La .

Điều 2. Tổng kho Sông Mã 1 - Công ty TNHH Cảnh Phan Sơn La có

trách nhiệm duy trì các điều kiện về buôn bán phân bón tại địa điểm kinh

doanh theo quy định.

Điều 3. Trưởng phòng Bảo vệ thực vật, các tổ chức, cá nhân có liên

quan và Tổng kho Sông Mã 1 - Công ty TNHH Cảnh Phan Sơn La chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Trung tâm Kỹ thuật nông nghiệp;

- Trạm Kỹ thuật nông nghiệp khu vực VII;

- UBND xã Sông Mã;

- Trung tâm Chuyển đối số và Thông tin dữ liệu (đăng tải);

- Lưu: VT, BVTV, HS (N.Liên).

CHI CỤC TRƯỞNG

Hồ Trung Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T14:35:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Hồ Trung Kiên<kienht.snnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T15:06:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT<ccttbvtv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T15:06:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT<ccttbvtv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T15:06:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT<ccttbvtv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!